
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  92/2023 - PE

144/2023

144/2023

17/10/2023

Folha:  1/6

       O(a)  Secretária De Educação, Cultura, Esporte E Juventu,  FERNANDA DIAS JACINTHO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

NEW AGE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (13618)

1 Tamanho 04: Kit masculino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 bermuda e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
bermuda (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca do município a ser
enviada pela secretaria de educação.
A camiseta deverá conter aproximadamente 45cm de comprimento
e 33cm de largura. A calça masculina aproximadamente 41cm de
quadril e 70cm de comprimento, A Bermuda deverá ter aprox.
35cm de comprimento, e 36,5 de quadril, gavião compatível com
calças masculinas. Todas as peças deverão ter acabamento com
bainha. 0bs.: Os tamanhos podem variar no máximo de 1cm para
mais ou para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 80,00  0,0000 54,50    4.360,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

144/2023

92/2023-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

06/11/2023
O presente Pregão Eletrônico tem por objeto, o registro de preços para eventual aquisição de uniformes 
escolares para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino do Município de Canelinha, conforme 
especificações e quantidades descritas no anexo do Edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Canelinha,   6   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

CRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  92/2023 - PE

144/2023

144/2023

17/10/2023

Folha:  2/6

NEW AGE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (13618)

2 Tamanho 04: Kit feminino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 short e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
short (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 45cm de comprimento
e 33cm de largura. A calça feminina, aproximadamente, 74cm de
quadril, 74cm de comprimento e 45cm de cintura. O Short deverá
ter aprox. 32,5cm de comprimento e 29,5cm de quadril, Gavião
compatível com calças femininas. Todas as peças deverão ter
acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 80,00  0,0000 54,50    4.360,00

3 Tamanho 06: Kit masculino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 bermuda e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
bermuda (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 50cm de comprimento
e 35cm de largura. A calça masculina, aproximadamente 43cm de
quadril e 75cm de comprimento, a bermuda deverá ter 38cm de
comprimento e 38,5 de quadril, gavião compatível com calças
masculinas. Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 58,00    5.800,00

4 Tamanho 06: Kit feminino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 short e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
short (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 50cm de comprimento
e 35cm de largura. A calça feminina, aproximadamente 77cm de
quadril, 78cm de comprimento e 50cm de cintura, o short deverá
ter aprox. 35,5cm de comprimento e 31cm de quadril, Gavião
compatível com calças femininas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 58,00    5.800,00

Canelinha,   6   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

CRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  92/2023 - PE

144/2023

144/2023

17/10/2023

Folha:  3/6

NEW AGE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (13618)

5 Tamanho 08: Kit masculino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 bermuda e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
bermuda (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 53cm de comprimento
e 37cm de largura. A calça masculina, aproximadamente 45cm de
quadril e 82cm de comprimento, a bermuda deverá ter aprox. 39cm
de comprimento e 42cm de quadril, gavião compatível com caçlas
masculina.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
 0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 61,00    6.100,00

6 Tamanho 08: Kit feminino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 short e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
short (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 53cm de comprimento
e 37cm de largura. A calça feminina, aproximadamente 84cm de
quadril e 80cm de comprimento e 53cm de cintura, o short deverá
ter aprox. 36,5cm de comprimento e 32,5cm de quadril. Gavião
compatível com calças femininas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 61,00    6.100,00

7 Tamanho 10: Kit masculino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 bermuda e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
bermuda (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 56cm de comprimento
e 39cm de largura. A calça masculina, aproximadamente 47cm de
quadril e 95cm de comprimento, a bermuda deverá ter aprox. 41cm
de comprimento e 44cm de quadril, gavião compatível com calças
masculinas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
 0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 65,00    6.500,00

Canelinha,   6   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

CRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  92/2023 - PE

144/2023

144/2023

17/10/2023

Folha:  4/6

NEW AGE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (13618)

8 Tamanho 10: Kit feminino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 short e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
short (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 56cm de comprimento
e 39cm de largura. A calça feminina deverá conter
aproximadamente 88cm de quadril, 84cm de comprimento e 55cm
de cintura, o short deverá ter 38,5cm de comprimento e 34cm de
quadril. Gavião compatível com calças femininas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 65,00    6.500,00

9 Tamanho 12: Kit masculino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 bermuda e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
bermuda (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 59cm de comprimento
e 43cm de largura. A calça masculina, aproximadamente 50cm de
quadril e 97cm de comprimento, a bermuda deverá ter aprox. 43cm
de comprimento e 46cm de quadril, gavião compatível com calças
masculinas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
 0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 69,20    6.920,00

10 Tamanho 12: Kit feminino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 short e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
short (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 59cm de comprimento
e 43cm de largura. A calça feminina, aproximadamente, 92cm de
quadril, 88cm de comprimento e 58cm de cintura, o short deverá
ter aprox. 40,5cm de comprimento e 35,5 de quadril. Gavião
compatível com calças femininas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 69,20    6.920,00

Canelinha,   6   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

CRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  92/2023 - PE

144/2023

144/2023

17/10/2023

Folha:  5/6

NEW AGE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (13618)

11 Tamanho 14: Kit masculino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 bermuda e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
bermuda (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul r0yal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 62cm de comprimento
e 45cm de largura. A calça masculina, aproximadamente 52cm de
quadril e 98cm de comprimento, a bermuda deverá ter aprox. 45cm
de comprimento e 48cm de quadril, gavião compatível com calças
masculina.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
 0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 73,50    7.350,00

12 Tamanho 14: Kit feminino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 short e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
short (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 62cm de comprimento
e 45cm de largura. A calça feminina, aproximadamente 96cm de
quadril, 90cm de comprimento e 60cm de cintura, o short deverá
ter 42,5cm de comprimento e 37cm de quadril, Gavião compatível
com calças femininas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 100,00  0,0000 73,50    7.350,00

13 Tamanho 16: Kit masculino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 bermuda e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
bermuda (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 65cm de comprimento
e 47cm de largura. A calça masculina, aproximadamente 53cm de
quadril e 100cm de comprimento, a bermuda deverá ter aprox.
49cm de comprimento e 51,5 de quadril, gavião compatível com
calça masculina.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
 0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 10,00  0,0000 73,50    735,00

Canelinha,   6   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

CRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVE



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELINHA                 

CNPJ:

Av. Cantório Florentino da Silva, 1683

C.E.P.:

82.562.893/0001-23

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  92/2023 - PE

144/2023

144/2023

17/10/2023

Folha:  6/6

NEW AGE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (13618)

14 Tamanho 16: Kit feminino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 short e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
short (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 65cm de comprimento
e 47cm de largura. A calça feminina, aproximadamente 100cm de
quadril, 94cm de comprimento e 62cm de cintura, o short deverá
ter aprox. 45,5cm de comprimento e 38,5 de quadril. Gavião
compatível com calças femininas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem várias no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 10,00  0,0000 73,50    735,00

15 Tamanho P: Kit masculino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 bermuda e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
bermuda (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo.
A camiseta deverá conter aproximadamente 69cm de comprimento
e 50cm de largura. A calça masculina, aproximadamente 57cm de
quadril, 103cm de comprimento, a bermuda deverá ter aprox. 50cm
de comprimento e 53 de quadril. Gavião compatível com calças
masculinas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem variar no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 10,00  0,0000 73,50    735,00

16 Tamanho P: Kit feminino de uniforme escolar, composto de 1
calça, 1 short e 2 camisetas conforme especificações: Calça e
short (tecido: confeccionado em helanca - composição 36%
algodão e 64% poliéster, gramatura 280, colegial na cor azul royal,
detalhe: VIÉS lateral amarelo, Camiseta: confeccionada em m/m
fio 30/1 penteado, 100% algodão, não alérgico, cor: branca com
gramatura 160, estampada com logomarca em anexo .
A camiseta deverá conter aproximadamente 69cm de comprimento
e 50cm de largura. A calça feminina, aproximadamente 108cm de
quadril, 102cm de comprimento e 67cm de cintura, o short deverá
ter aprox.. 47,5 de comprimento e 40,5 de quadril. Gavião
compatível com calças femininas.
Todas as peças deverão ter acabamento com bainha.
0bs.: Os tamanhos podem variar no máximo de 1cm para mais ou
para menos. - Marca: PROPRIA

CJ 10,00  0,0000 73,50    735,00

Total do Fornecedor: 77.000,00

Total Geral: 77.000,00

Canelinha,   6   de  Novembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
FERNANDA DIAS JACINTHO

CRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVE


